
CONSELHO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO
Avenida São Paulo, 80-S – Alvorada - Lucas do Rio Verde – Mato Grosso

Fone: (65) 3548-2541 – secretariadosconselhos@lucasdorioverde.mt.gov.br
________________________________________________________________________

RESOLUÇÃO Nº 013/CMH, 18 DE NOVEMBRO DE 2025.

Dispõe sobre a aprovação dos beneficiários da
2ª  Etapa  do  módulo  3  do  Programa  SER
Luverdense  Habitação,  cadastrados  e  pré-
selecionados  para  receberem  o  subsídio
municipal, e dá outras providências.

O CONSELHO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO (CMH) de Lucas do Rio Verde - MT, no uso de
suas atribuições legais, conferidas pela Lei Municipal nº 1.495, de 11 de dezembro de 2007 e por
seu Regimento Interno;

CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 3.634, de 18 de dezembro de 2023, que institui o Programa
SER Luverdense Habitação;

CONSIDERANDO o  compromisso  firmado  entre  o  Município  de  Lucas  do  Rio  Verde  e  a
incorporadora Pacaembu Lucas do Rio Verde 452 - Empreendimento Imobiliário Ltda, nos termos
do Edital de Chamamento Público nº 009/2023; 

CONSIDERANDO que  o  Programa SER Luverdense  Habitação  tem por  objetivo  promover  o
acesso à moradia digna para a população de baixa renda, em conformidade com as diretrizes da
Política Nacional de Habitação e com os programas Minha Casa, Minha Vida (Governo Federal) e
Ser Família Habitação (Governo Estadual),  conforme § 1º  do artigo 5º  do decreto 7.145/2025
“Observadas as diretrizes do Programa Federal de Habitação e do programa Estadual Ser Família
Habitação, o aporte adicional de que trata o caput será de até R$ 10.000,00 (dez mil reais) por
unidade habitacional.”

CONSIDERANDO que  foram  realizados  inscrições  de  pessoas  interessadas  em  receber  o
subsídio  do  Programa  Ser  Luverdense  Habitação  conforme  decreto  7.145/2025,  sendo
encaminhada ao Conselho Municipal de Habitação a relação 66 (sessenta e seis) cadastros pré-
selecionados, conforme critérios estabelecidos no decreto mencionado.

RESOLVE:

Art. 1º Aprovar os relatórios dos beneficiários para receber subsídio municipal da 2ª Etapa do
módulo 3 (ANEXO I) do Programa SER Luverdense Habitação, conforme regulamenta o decreto
7.145/2025.

Art. 2º A presente aprovação não gera direito adquirido à moradia, estando a concessão final do
benefício condicionada à verificação da documentação completa e  assinatura dos respectivos
contratos com os agentes financiadores.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Lucas do Rio Verde MT, 18 de novembro de 2025.

 Janice Terezinha Angeli Vaz Ribeiro
Presidente do Conselho Municipal de Habitação - CMH/LRV

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

JA
N

IC
E

 V
A

Z
 R

IB
E

IR
O

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//l
uc

as
do

rio
ve

rd
e.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/E

A
51

-5
6F

4-
57

20
-5

3A
5 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 E

A
51

-5
6F

4-
57

20
-5

3A
5



CONSELHO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO
Avenida São Paulo, 80-S – Alvorada - Lucas do Rio Verde – Mato Grosso

Fone: (65) 3548-2541 – secretariadosconselhos@lucasdorioverde.mt.gov.br
________________________________________________________________________

ANEXO I - RESOLUÇÃO Nº 013/2025/CMH

RELAÇÃO DOS BENEFICIÁRIOS PARA RECEBER SUBSÍDIO MUNICIPAL DO PROGRAMA
SER LUVERDENSE HABITAÇÃO, A 2ª ETAPA DO MÓDULO 3.

Nº Beneficiário CPF Valor do Subsídio
101 Adonias Martins Sousa 616.XXX.XXX-XX R$ 7.500,00
102 Altair Jose Kurek 948.XXX.XXX-XX R$ 7.500,00
103 Amanda Cristina Moura Gomes 079.XXX.XXX-XX R$ 7.500,00
104 Ana Maria Alves de Oliveira 082.XXX.XXX-XX R$ 10.000,00
105 Anne Karolina Almeida Naves 031.XXX.XXX-XX R$ 3.000,00
106 Carla Aparecida Gobbi 018.XXX.XXX-XX R$ 7.500,00
107 Cidimar Junior da Costa 058.XXX.XXX-XX R$ 7.500,00
108 Cristian Fiori 035.XXX.XXX-XX R$ 10.000,00
109 Cristiano Barboza da Silva 768..XXX.XXX-XX R$ 7.500,00
110 Diana Azevedo de Alencar 074.XXX.XXX-XX R$ 3.000,00
111 Diego Pereira Ortiz 047.XXX.XXX-XX R$ 5.000,00
112 Eder Mendes da Silva 988.XXX.XXX-XX R$ 7.500,00
113 Edilene Ribeiro de Araujo 929.XXX.XXX-XX R$ 7.500,00
114 Edson Simoes de Lima 538.XXX.XXX-XX R$ 5.000,00
115 Eide Carlos Prado de Amorim 017.XXX.XXX-XX R$ 5.000,00
116 Elionardo de Oliveira Augustinho 090.XXX.XXX-XX R$ 7.500,00
117 Eloiza Dondoni Prois 039.XXX.XXX-XX R$ 10.000,00
118 Emily Nathielly Taborda de Souza 073.XXX.XXX-XX R$ 7.500,00
119 Ester Fernanda Bispo de Carvalho 051.XXX.XXX-XX R$ 7.500,00
120 Felipe Trombetta Vieira 071.XXX.XXX-XX R$ 5.000,00
121 Gabriel Brandalise Henning 053.XXX.XXX-XX R$ 7.500,00
122 Gabrielly Cristina Ferreira Tiss 059.XXX.XXX-XX R$ 7.500,00
123 Geisielly Moraes de Souza 052.XXX.XXX-XX R$ 7.500,00
124 Guilherme Christiano Mazzardo 049.XXX.XXX-XX R$ 5.000,00
125 Jaciele Costa 053.XXX.XXX-XX R$ 7.500,00
126 Jailza Cruz do Carmo 006.XXX.XXX-XX R$ 7.500,00
127 Jessica Mayara da Silva Correa Miranda 034.XXX.XXX-XX R$ 5.000,00
128 Joana Darc Sena de Oliveira 064.XXX.XXX-XX R$ 7.500,00
129 Jocileia Lourencio de Sousa 089.XXX.XXX-XX R$ 7.500,00
130 Jose Ribamar dos Santos Paixao 847.XXX.XXX-XX R$ 5.000,00
131 Joseilde Araujo Costa 011.XXX.XXX-XX R$ 7.500,00
132 Katia Cristiane da Conceicao da Silva 029.XXX.XXX-XX R$ 7.500,00
133 Kedma Rodrigues Ferreira 042.XXX.XXX-XX R$ 7.500,00
134 Leonice Guimaraes 010.XXX.XXX-XX R$ 7.500,00
135 Levi Ferreira de Lima 119.XXX.XXX-XX R$ 5.000,00
136 Levi Francisco Saraiva Pereira 074.XXX.XXX-XX R$ 7.500,00
137 Lucas Almeida da Silva Ramos da Costa 079.XXX.XXX-XX R$ 3.000,00
138 Luiz Rohden 325.XXX.XXX-XX R$ 5.000,00
139 Lyandra Victoria Colleti Oliveira 069.XXX.XXX-XX R$ 7.500,00
140 Magna Pereira Lopes 016.XXX.XXX-XX R$ 5.000,00
141 Manoela Rocha da Silva 076.XXX.XXX-XX R$ 7.500,00
142 Marcia Rosane Ribeiro dos Santos 033.XXX.XXX-XX R$ 5.000,00
143 Marcone Pardinho dos Santos 032.XXX.XXX-XX R$ 3.000,00

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

JA
N

IC
E

 V
A

Z
 R

IB
E

IR
O

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//l
uc

as
do

rio
ve

rd
e.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/E

A
51

-5
6F

4-
57

20
-5

3A
5 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 E

A
51

-5
6F

4-
57

20
-5

3A
5



CONSELHO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO
Avenida São Paulo, 80-S – Alvorada - Lucas do Rio Verde – Mato Grosso

Fone: (65) 3548-2541 – secretariadosconselhos@lucasdorioverde.mt.gov.br
________________________________________________________________________

144 Maria de Fatima Batista Oliveira 042.XXX.XXX-XX R$ 7.500,00
145 Maria de Nazaré Barral Lopes 568.XXX.XXX-XX R$ 3.000,00
146 Maria Laurina Flor de Oliveira 000.XXX.XXX-XX R$ 7.500,00
147 Mauricio da Silva Xavier 054.XXX.XXX-XX R$ 3.000,00
148 Osvaldo Mateus Acosta de Brito 060.XXX.XXX-XX R$ 7.500,00
149 Patricia Klock 036.XXX.XXX-XX R$ 7.500,00
150 Pedro Lucas Martins da Silva 616.XXX.XXX-XX R$ 7.500,00
151 Rafaelly Marques Ramos 085.XXX.XXX-XX R$ 7.500,00
152 Raiane Ramos Nunes 043.XXX.XXX-XX R$ 5.000,00
153 Railandia Ferreira de Oliveira 038.XXX.XXX-XX R$ 7.500,00
154 Rayne Caetano Batista 709.XXX.XXX-XX R$ 7.500,00
155 Rita de Oliveira da Silva 028.XXX.XXX-XX R$ 7.500,00
156 Robson Pereira Sales 006.XXX.XXX-XX R$ 3.000,00
157 Romario Rodrigues de Freitas 034.XXX.XXX-XX R$ 7.500,00
158 Sabrina Vale de Lima 062.XXX.XXX-XX R$ 7.500,00
159 Samara Mariana Santos de Sa 062.XXX.XXX-XX R$ 7.500,00
160 Thayse Vansovski Costa 053.XXX.XXX-XX R$ 7.500,00
161 Tiago Viana Ferreira 061.XXX.XXX-XX R$ 3.000,00
162 Vanessa Menezes da Silva 039.XXX.XXX-XX R$ 7.500,00
163 Vaniclei Barbosa de Lima 034.XXX.XXX-XX R$ 7.500,00
164 Veronica Barreto da Silva 055.XXX.XXX-XX R$ 7.500,00
165 Victor Santiago de Sousa 036.XXX.XXX-XX R$ 5.000,00
166 Vitor Alves Gomes 053.XXX.XXX-XX R$ 3.000,00

R$ 429.500,00

Lucas do Rio Verde MT, 18 de novembro de 2025.

 Janice Terezinha Angeli Vaz Ribeiro
Presidente do Conselho Municipal de Habitação - CMH/LRV

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

JA
N

IC
E

 V
A

Z
 R

IB
E

IR
O

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//l
uc

as
do

rio
ve

rd
e.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/E

A
51

-5
6F

4-
57

20
-5

3A
5 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 E

A
51

-5
6F

4-
57

20
-5

3A
5



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: EA51-56F4-5720-53A5

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

JANICE VAZ RIBEIRO (CPF 554.XXX.XXX-49) em 18/11/2025 12:42:26 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://lucasdorioverde.1doc.com.br/verificacao/EA51-56F4-5720-53A5

https://lucasdorioverde.1doc.com.br/verificacao/EA51-56F4-5720-53A5

